2023 年４月３日

お取引先様 各位

東京都港区愛宕二丁目５番１号

ナレッジスイート株式会社

代表取締役社長 飯岡 晃樹

持株会社体制への移行に関するお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、当社は 2023 年４月３日をもって、単独株式移転の方法により、純粋持株会社（完全親会社）として設

立され東京証券取引所グロース市場に上場したＢＢＤイニシアティブ株式会社の完全子会社となりました。

これによりＢＢＤイニシアティブグループは持株会社体制へ移行いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

敬具

記

１. ＢＢＤイニシアティブ株式会社の概要

商 号 ＢＢＤイニシアティブ株式会社 （英語表記）BBD Initiative Inc.

本 社 所 在 地 東京都港区愛宕二丁目５番１号

代 表 者 の 氏 名 代表取締役社長 グループ CEO 稲葉 雄一

事 業 内 容 企業向け X-Tech（クロステック）プラットフォームの提供等を営む

グループ会社の経営管理及びこれに附帯または関連する業務

資 本 金 700,696 千円

設 立 年 月 日 2023 年４月３日

上 場 取 引 所 東京証券取引所グロース市場

証券コード：５２５９ 略称：ＢＢＤＩ

U R L https://bbdi.co.jp

２. 役員等の体制

代表取締役社長 グループ CEO 稲葉 雄一

取締役 柳沢 貴志

取締役 グループ CFO 佐藤 幸恵

社外取締役（監査等委員）※ 伊香賀 照宏

社外取締役（監査等委員）※ 和田 信雄

社外取締役（監査等委員）※ 三浦 謙吾

※東京証券取引所の定めに基づく独立役員

https://bbdi.co.jp/

３. 持株会社設立後のグループ会社体制（2023 年 6 月 1 日予定）

※ナレッジスイート株式会社と株式会社ＤＸクラウドは、2023 年６月１日付で合併及び同日付で商号を「ブルーテック

株式会社」に変更し、本社所在地を「東京都港区虎ノ門三丁目 18番 19 号」に変更する予定です。

４. グループ会社体制

商 号 ブルーテック株式会社 （英語表記）BlueTec Inc. （注１）

本 社 所 在 地 東京都港区虎ノ門三丁目 18 番 19 号 （注１）

代 表 者 代表取締役社長 飯岡 晃樹

事 業 内 容 セールス Tech 事業

資 本 金 100,000 千円（注２）

設 立 年 月 日 2006 年 10 月 23 日

U R L https://bluetec.co.jp（2023 年 6 月 1 日公開予定）

（注１）ナレッジスイート株式会社と株式会社ＤＸクラウドは、2023 年６月１日付で合併及び同日付で

「ブルーテック株式会社」に商号変更し、本社所在地を「東京都港区虎ノ門三丁目 18番 19 号」に変更する予定で

す。

（注２）2023 年６月１日付で資本金額を変更する予定です。

商 号 株式会社アーキテクトコア （英語表記）ArchitectCore Inc.

本 社 所 在 地 東京都港区虎ノ門三丁目 18 番 19 号

代 表 者 代表取締役社長 中川 哲雄

事 業 内 容 ディープテック事業

資 本 金 10,000 千円

設 立 年 月 日 1989 年８月１日

U R L https://architectcore.co.jp

商 号 ネットビジネスサポート株式会社 （英語表記）Net Business Support Ltd.

本 社 所 在 地 東京都港区虎ノ門三丁目 18 番 19 号

代 表 者 代表取締役社長 池上 正夫

事 業 内 容 マーテック事業

資 本 金 3,000 千円

設 立 年 月 日 2014 年 2 月 26 日

U R L https://net-bizs.jp

商 号 ブーストマーケティング株式会社 （英語表記）BoostMarketing Inc.

本 社 所 在 地 東京都港区愛宕二丁目５番１号

代 表 者 代表取締役社長 稲葉 雄一

事 業 内 容 タレントテック事業

資 本 金 9,000 千円

設 立 年 月 日 2022 年 10 月 24 日

U R L https://boostmktg.co.jp

以 上

本件に関するお問い合わせ先

ＢＢＤイニシアティブ株式会社

TEL : 03-5405-8120（代表） FAX : 03-5405-8119

E-Mail : press@bbdi.co.jp

問い合わせフォーム

広報 IR 担当

https://bbdi.co.jp/ir/form/